
UCHWAŁA NR XXXVI/274/2022 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 28 września 2022 r. 

o zmianie uchwały Nr XXXI/238/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Sadlinki za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022, 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXI/238/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sadlinki 
za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 2 uchwały otrzymuje brzmienie: „szkolenia lub ćwiczenia – 18,00 złotych, za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej”. 

2) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r.". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AE8535-03C0-4C95-B7B4-28DDEEADCCDF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVI/274/2022 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 28 września 2022 r. 

Dnia 14.09.2022 r. do Urzędu Gminy w Sadlinkach wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Kwidzynie 
z dnia 9 września 2022 r. - znak 4056-0 o stwierdzenie nieważności uchwały Nr XXXI/238/2022 Rady Gminy 
Sadlinki z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sadlinki za uczestnictwo w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Gminę, Państwową 
Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty. 

Uchwale zarzucono: 

- naruszenie prawa tj. art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku 
z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych poprzez ustalenie mocą 
§ 1 pkt 2 zaskarżonej uchwały ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo  w ćwiczeniu i szkoleniu naliczonego 
„za każdą rozpoczętą godzinę” podczas gdy przepis art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych uprawniał Radę Gminy  w Sadlinkach do ustalenia  ekwiwalentu 
pieniężnego „naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu  z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej”. 

- naruszenie prawa tj. art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku 
z art. 38 pkt. 12 oraz w związku z art. 57 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych poprzez ustalenie w § 3 utratę mocy uchwały Nr XVII/142/2020 Rady Gminy Sadlinki z dnia 
23 września 2020 r. w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom 
ochotniczej straży pożarnej uczestniczącym w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, gdyż wskazania uchwała utraciła swą moc 
obowiązującą 1 stycznia 2022 r. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr  XXXI/238/2022 Rady Gminy Sadlinki 
z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sadlinki za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne 
uprawnione podmioty, uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AE8535-03C0-4C95-B7B4-28DDEEADCCDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2022-09-28T08:40:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




